REQUERIMENTO Nº  312/2021.

Os Vereadores RUY WANDERLEY, JOSIVALDO BARROS, DIOGO
HOFFMANN, OSINALDO SOUZA E ALEX DE JESUS, integrantes da bancada
evangélica, que abaixo subscrevem, requerem A Mesa Diretora, após cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Presidente da Câmara
de Vereadores - Aero Cruz, que possibilite o uso da Tribuna Livre por parte da UPEPE –
(União de Pastores de Petrolina); na sessão ordinária desta Casa Legislativa, em virtude
a homenagear os pastores pela comemoração do seu dia conforme a lei N 1.409/03
no Art. 2º.

Justificativa

Levar a palavra de Deus, ajudar a sociedade em suas diversas atuações,
viver em virtude de um bem maior, onde a disseminação do evangelho torna sua
missão e através de suas vidas a glorificação a Deus e alcance do amor do próprio
Deus à humanidade. É assim a vida de quem se dedica a Deus, em virtude do
plano maior de salvação, que se inicia na pregação do evangelho e se estende em
seu testemunho e aplicação de vida. Essa é a grande missão do pastor, assim
como na própria palavra do Senhor nos diz: “Amado, olho para que você tenha
boa saúde e tudo corra bem assim como bem corra a sua alma” – III João
1:2.

Aos queridos pastores deixamos esse versículo por toda trabalho e
dedicação: Mais, sejam fortes e não desanimem, pois o trabalho de vocês será
recompensado. (2 Crônicas 15:7)

Sala das Sessões, 15 de Junho de 2021.

RUY WANDERLEY JOSIVALDO BARROS

DIOGO HOFFMANN OSINALDO SOUZA

ALEX DE JESUS

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9290, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9290, Petrolina – PE / CEP: 56304-200